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2024 yılında Hava-İş Sendikası Kadın Komisyonu olarak 
‘’Bir Kadın Gelişir Bin Hayat Değişir’’ felsefesi ile çıktığımız yolda, 
kadınları sendikal ve sosyal hakları konusunda bilinçlendirmeyi amaçlayan 
sempozyum ve eğitimler düzenledik. Kadınların güçlü ve toplumun her 
alanında hak sahibi olduklarına dair bilgilendirmeler içeren etkinliklere ev 
sahipliği yaptık.

‘KADINA SAYGIYA EVET’  ve ‘SUSMA’ diyerek her türlü şiddete karşı 
toplumumuzun bilinçlenmesi ve bu bağlamda toplumumuzda gerek ülke 
yönetimlerinin gerek işyeri yöneticilerinin ve gerekse her bir bireyin üzerine 
düşen sorumluluğu yerine getirmesi için gerekli bilinci oluşturmak adına 
çalışmalar yaptık. Kadınların şiddet içeren bir durumla karşılaştığı zaman 
başvurabileceği kurumlar ve kanuni hakları konularında toplantılar, 
eğitimler, yazılı broşür bilgilendirmeleri ve video içerikleri hazırladık.

Kadın komisyonu özelinde elektronik posta platformuna gelen bildirimleri 
takip ederek çözüm yolları üretebilmek için gereken çalışmaları planladık.
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü, ülkemiz için kadın haklarının kazanılması, 
iyileştirilmesi için konunun gündeme gelmesi açısından önemli bir gündür. 
Kadınların erkeklerle eşit haklara sahip olmak yolunda verdiği savaşın 
başlangıcı, Birleşmiş Milletler tarafından 1977 yılında ilan edilen 8 Mart 
Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nün geçmişinden çok daha eskilere dayan-
maktadır.

Bizler Hava-İş Kadın Komisyonu üyeleri olarak ‘Bir Kadın Gelişir Bin Hayat 
Değişir’ felsefemiz ışığında kadının öz değeri ve sahip olduğu temel insani 
haklar konusunda etkin bir farkındalıkla, kadına yönelik şiddetle mücadele 
hususunda küresel bir bilince ortak ve sahip olarak mücadelemizi 
sürdürmekteyiz.

Yarınlarımızın inşasında toplumumuzun temel taşını oluşturan, toplumu 
ayakta tutan ve geleceğe ışık olan, hayatın her alanında kazandıkları 
sayısız başarıyla gelecek nesillere referans olacak, beraberlik ve mü-
cadele ruhuyla gücünün farkında olan Havacı Kadın Meslektaşlarımızla 8 
Mart Dünya Kadınlar Günü’nü kutladık.



15 MAYIS HAVA ŞEHİTLERİNİ ANMA GÜNÜ

8

HAVA-İŞ Yönetim Kurulu ve HAVA-İŞ Kadın Komisyonu olarak Vatan ve 
Milletini korumak uğruna şehit olan tüm hava şehitlerimizi 15 Mayıs Hava 
Şehitlerini Anma Günü münasebetiyle şehitliğe ziyarette bulunarak andık.



MEME KANSERİ
BİLİNÇLENDİRME VE FARKINDALIK AYI
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21-25 Ekim
Meme Kanseri Farkındalık Haftasına
özel hazırlanan pempe kurdeleli
çanta askılarımızın dağıtımını
gerçekleştirdik.
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KADIN VE SENDİKA BİLİNÇLENDİRME
SEMPOZYUMU 

25 Ekim 2024 tarihinde Hava İş Kadın Komisyonumuz Kadın ve Sendika 
Bilinçlendirme ve Farkındalık Sempozyumu gerçekleştirdi.
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Davetli Konuşmacı;  Kadın Birliği Yönetim Kurulu Üyesi, Gamze TOKMAN
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HAVACILIKTA KADIN TEMSİLİ VE
HAVA İŞ SENDİKASININ SEKTÖREL ROLÜ

Hava İş Kadın Komisyonu üyemiz Sinem Güldal ETF (European Transport 
Federation)’nin Antalya ve Brüksel’de düzenlediği kadın komitesi toplantılarına 
katılım sağladı.

Hava-İş Sendikası olarak Brüksel'de gerçekleşen ETF (European Transport 
Federation) toplantısında, sendikamızın değerli katkılarını ve sendikamızın 
havacılık sektöründeki kritik konumunu vurgulama fırsatı bulduk.

Toplantıda öncelikli olarak kadın temsili konusu ele alındı. Toplu iş 
sözleşmelerimizle kadın üyelerimize sağladığımız hakları ve Kadın 
Komisyonu olarak gerçekleştirdiğimiz çalışmalarımızı paylaştık. 
Kadınların sendikal faaliyetlerde daha aktif bir rol almasının, hem 
sektörümüze hem de çalışanlarımıza büyük katkılar sağlayacağına inanıyoruz.

Ayrıca, sendikamızın genel yapısı, faaliyet 
alanları ve üyelerimize sunduğumuz 
destekleri vurguladık. Hava-İş olarak, 
üyelerimizin haklarını savunmanın yanı 
sıra havacılık sektöründeki gelişmeleri 
yakından takip ediyor, çalışanlarımız için 
en iyi koşulları sağlamak adına 
çalışmalarımıza hız kesmeden devam 
ediyoruz.

Havacılık sektöründeki  yeniliklerin ve 
zorlukların üstesinden gelebilmek için 
uluslararası düzeyde iş birliğinin önemine 
dikkat çektik. 

Hava-İş Sendikası olarak, ulusal ve 
uluslararası arenada havacılık sektörüne 
katkı sunmaya ve çalışanlarımızın 
haklarını savunmaya devam edeceğiz. 
Antalya ve Brüksel’de gerçekleştirdiğimiz 
bu toplantıların, ortak hedefler 
doğrultusunda verimli bir iş birliğine zemin 
hazırlayacağına inanıyoruz.

Hava-İş Kadın Komisyonu
Sektörümüz, kadınların

gücüyle yükseliyor!
Bir kadın gelişir, bin hayat değişir.
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Hava-İş Kadın Komisyonu Katılımı

Geçtiğimiz günlerde Antalya’da düzenlenen ETF Dijitalleşme, Otomasyon ve 
Sektörde İnovasyon 
Sempozyumu’na, Hava-İş Kadın Komisyonu olarak katıldık. Bu önemli etkinlikte, 
dijitalleşmenin ve otomasyonun kadın istihdamına etkileri başta olmak üzere 
sektörel dönüşümün pek çok boyutu ele alındı.

Dijitalleşmenin Kadın İstihdamına Etkileri

Dijitalleşmenin, kadın istihdamı üzerindeki olumlu ve olumsuz yönleri detaylı 
şekilde tartışıldı. Çalışma koşullarının iyileştirilmesi açısından olumlu etkiler 
öngörülürken, istihdamın azalabileceği konusunda kaygılar dile getirildi. Öne 
çıkan görüşlerden bazıları şunlardı:

Eğitim ve Beceriler: Dijitalleşme ve otomasyon, beceri ve eğitimi olmayan 
kadınlar için de fırsatlar yaratabilir. Örneğin, basit görevler (bir tuşa basma ya da 
video izleme gibi) aracılığıyla istihdam imkanı sağlanabilir.

Yeni Yetenekler: İnovasyon, dijitalleşme ve yeşil dönüşüm, kadınlara yeni 
yetenekler kazandırarak sektördeki varlıklarını güçlendirmelerine olanak tanıyor. 
Ancak, bu gelişim sürecinde kadın çalışanların eğitimi ve desteklenmesi kritik 
önem taşıyor.

Çalışma Şartlarının Dönüşümü: Eskiden yalnızca erkeklerin yaptığı bazı işler, 
teknolojinin sağladığı kolaylıklarla artık kadınlar tarafından da yapılabiliyor. Uzun 
yol şoförlüğü ya da toplu taşımada kadınların artan varlığı buna örnek olarak 
gösterildi.

Otomasyonun Sendikalara ve Vergi Sistemine Etkisi

Sempozyumda, dijitalleşme ve otomasyonun sendikaların varlığı üzerindeki
etkileri de ele alındı. Otomasyonun yaygınlaşması, sendikaların ortadan
kalkmasına neden olabilir mi sorusu tartışıldı. Ayrıca, robotlaşmanın vergi
sisteminde oluşturacağı açık nedeniyle devletlerin bazı görevlerini eksik
yerine getirme riski taşıyabileceği ifade edildi.

ETF DİJİTALLEŞME, OTOMASYON VE SEKTÖRDE
İNOVASYON SEMPOZYUMU: 
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Evden Çalışma ve Sosyal Etkiler

Evden çalışma sistemi de tartışılan başlıklar arasındaydı. Kadın, çocuk ve eş 
arasındaki ilişkilerde toksik etkileşimlere yol açan vakalar üzerinde duruldu. Bu 
çalışma modelinin, özellikle kadınların psikolojik ve sosyal hayatında nasıl bir 
etkisi olacağına dair fikirler paylaşıldı.

Sektörel Gözlemler ve Kadınların Rolü

Çalışma gruplarımızda hava, deniz, kara ve demir yolu kadın komisyonlarından 
katılımcılar yer aldı. Tartışmalarda şu konular öne çıktı:

Lojistik Sektöründe Kadınların Artan Rolü: Özellikle yükleme ve boşaltma gibi 
işler otomasyon sayesinde kadınlar için daha erişilebilir hale geldi.

Kadınların Risk Altında Olduğu Alanlar: Otomasyonun artması, bazı sektörlerde 
kadın çalışanların işlerini kaybetme riskini artırabilir. Kadınlar için mevcut işleri 
kaybetme riski erkeklere göre daha yüksek olarak değerlendirildi.

Uluslararası Perspektifler ve Sendikal Yaklaşımlar

Farklı ülkelerden katılımcıların yorumları, sempozyuma uluslararası bir bakış 
açısı kattı. Özellikle grevlerin etkisi ve sendikaların bu konudaki tavırlarının net 
olması gerektiği vurgulandı. Kadın komisyonlarının, sektörde kadın istihdamını 
koruma ve geliştirme açısından taşıdığı önem bir kez daha ortaya konuldu.

Antalya’da gerçekleşen bu sempozyum, dijitalleşme ve otomasyonun çalışma 
hayatı üzerindeki etkilerini, kadın istihdamı özelinde değerlendirerek geleceğe 
ışık tutacak tartışmalara ev sahipliği yaptı. Hava-İş Kadın Komisyonu olarak, bu 
sürecin aktif bir parçası olmaktan ve sektörümüzü ileriye taşıyacak fikirleri
paylaşmaktan gurur duyduk.



ANTALYA Q TERMİNAL ETF TOPLANTISI 
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25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI 
ULUSLARARASI MÜCADELE GÜNÜ

 Avrupa Konseyi 1999 yılını "Avrupa Kadınlara Karşı Şiddete Hayır Yılı" ilan 
etti. BM Genel Kurulu, 1999'da 25 Kasım gününü Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü olarak belirledi.Bizler, Kadın mesai arkadaşlarımızla 
birlikte Hava İş Türkiye Sivil Havacılık Sendikası içerisinde Kadın komisyonunu 
kurarak, Kadınların her anlamda toplumdaki yerinin ve değerinin ve bir birey 
olarak cinsiyetlerinden dolayı yaşamış oldukları zorlukların üstesinden 
gelebilmeleri iş ve aile dengelerini koruyarak geleceği oluşturacak evlatlarını 
sağlıklı bireyler olarak yetiştirebilmeleri adına ‘Bir Kadın Gelişir,  Bin Hayat 
Değişir’ diyerek yola çıktık. 
 Bu bağlamda öncelikli hedeflerimizden biri;  İş yaşamında karşılaşılan cinsi-
yete bağlı zorlukların üstesinden gelebilmek adına, bilinçlenme, işyerlerinde 
sıklıkla karşılaşılan şiddetin bir türü olan Mobbing le mücadele kapsamında işyeri 
içerisinde yaşanan kısır döngüleri aşarak sesinizi duyurabilme ve bizzat sizin 
sesiniz olabilmektir. Sizlerle birlikte ve sizin talepleriniz ışığında farkındalık ve 
iletişim ile şiddetin mahremiyet gerektiren özel bir durum olmadığı, sessiz kalıp 
katlanılmaması gerektiğini, bir kültür olarak benimsenmesinin  öneminden yola 
çıkarak;SUSMAK KABULLENMEKTİR... SUSMUYORUZ! diyoruz,Ve bu 
bağlamda toplumumuzda gerek ülke yönetimlerinin gerek işyeri yöneticilerinin ve 
gerekse her bir bireyin üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmesi için gerekli 
bilinci oluşturma adına KADINA SAYGIYA EVET! ŞİDDETE SIFIR TOLERANS! 
SUSMA! diyor, birbirine saygı ve sevgi ile davranan kadın-erkek birlikte ve güzel 
bir yaşam için Hava İş Kadın Komisyonu olarak üzerimize düşen görevlerde ilk 
sıralarda bulunacağımızı buradan bildirmek istiyoruz. Bu bağlamda Kadın Hakları 
Savunucusu  Av. Lerzenur Asan Elik tarafından Şiddete Sıfır Tolerans ve Hukuki 
Haklar konulu hazırlanmış video linkimize Hava İş Web sitemiz ve Hava İş App 
den ulaşabilirsiniz.

Mustafa Kemal ATATÜRK

Ey kahraman Türk kadını!
Sen yerde sürünmeye değil, omuzlar

üzerinde göklere yükselmeye layıksın. 

KADINA SAYGIYA EVET! ŞİDDETE SIFIR TOLERANS!  SUSMA!
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25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI
ULUSLARARASI MÜCADELE GÜNÜ

Kapsamında üyelerimizi ziyaret ettik.
Hava-İş Kadın Komisyonu olarak, üyelerimizi bilinçlendirme ve bilgilendirme 
amaçlı yaptırdığımız, şiddet çeşitleri ve şiddete maruz kalındığında yapılması 
gerekenler hakkında bilgiler içeren broşürümüzü üyelerimize takdim ettik.

SUSMAK KABULLENMEKTİR! SUSMUYORUZ !!!
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25 KASIM KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI 
ULUSLARARASI MÜCADELE GÜNÜ

Hava-İş Kadın Komisyonu olarak, TÜRK İŞ tarafından düzenlenen 25 KASIM 
KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI ULUSLARARASI MÜCADELE GÜNÜ 
organizasyonu kapsamında ''KADINA ŞİDDETE HAYIR'' başlıklı etkinliğine 
katılım sağladık.
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5 ARALIK 1934 DÜNYA KADIN HAKLARI GÜNÜ

Ülkelerin medeniyet yolunda gösterdiği ilerleme, kadına verdiği değer ile ölçülür. 
Cumhuriyetimizin kurulmasının ilk yılları olmasına rağmen Türkiye Cumhuriyeti pek 
çok Avrupa ülkesinden önce
kadınlara seçme ve seçilme hakkı tanımıştır. 
Dünyanın birçok ülkesinde kutlanan Kadın Hakları Günü Türkiye'de Cumhuriyetimizin 
Kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 5 Aralık 1934 tarihinde Kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı tanımasıyla daha da anlamlı bir gün haline gelmiştir.
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Yeni bir neslin yetiştirilmesi ve eğitiminde en önemli rol kadınlarındır. Bu önemin 
farkında olan Ata’mız hayatın her alanında kadınlarımıza erkeklerle eşit haklar 
sunmuştur. Tarih sahnesinde ve zafer mücadelemizde kadınlarımız canı pahasına 
ülkemizi savunmuştur.  Kadınların dünya üzerindeki önemini bilen Ata’mız söylediği 
sözler bugün halen yolumuza ışık tutmaktadır.
‘Dünya üzerinde gördüğümüz her şey, kadının eseridir.’
‘Milletimiz güçlü bir millet olmaya azmetmiştir. Bunun gereklerinden biri de 
kadınlarımızın her konuda yükselmelerini sağlamaktır. Bundan dolayı kadınlarımız ilim 
ve fen sahibi olacaklar ve erkeklerin geçtikleri bütün öğretim basamaklarından 
geçeceklerdir.’‘

Kadınlarımız için asıl mücadele alanı, asıl zafer kazanılması gereken alan, biçim ve 
kılıkta başarıdan çok; ışıkla, bilgi ve kültürle, gerçek faziletle süslenip donanmaktır.’
Cumhuriyetimizin ilanından önce Türk kadınına ilişkin haklar için çalışmalar 
başlatılmış, 1926 yılında Medeni Kanun kabul edilmiş, kadınların yurttaşlık hakları 
erkeklerle eşit hale getirilmiştir.



1930 yılından itibaren çıkarılan bir dizi yasa ile önce Belediye seçimlerine katılma, 
sonra köylerde muhtar olma ve ihtiyar meclislerine seçilme hakkı tanınan kadınların 
milletvekili seçme ve seçilme hakları, 5 Aralık 1934'da Anayasa ve Seçim Kanunu'nda 
yapılan yasa değişikliği ile tanındı. Atatürk, bir kez daha tüm dünyaya örnek olacak bir 
karara öncülük etmişti.  Fransa ve İtalya'dan 11, Romanya'dan 12, Bulgaristan'dan 13, 
Belçika'dan 14, İsviçre'den ise 36 yıl önce kadınlara seçme ve seçilme hakkı tanımıştı.
 
Bizler Hava-İş sendikası olarak Atamızın fikirlerinin ışığında, 8 Mart 2022 tarihinde 
Kadın Komisyonumuzu kurduk. Komisyonumuzun misyon, vizyon ve hedeflerinde 
çalışan kadın üyelerimizin mevcut çalışma ortamlarında yönetim süreçlerinde de 
bulunmasını sağlamak amacı ile onların başarılarını desteklemek, iş ve sosyal yaşantı 
içerisinde kadın erkek birlikte daha sağlıklı, daha verimli adımlar atabilmek, daha iyiye 
erişebilmek ve sendika çalışmaları kapsamında kadınlarımızın 
güçlendirilmesi yer almaktadır. Çalışma hayatının her bir noktasında karar alma 
süreçlerine aktif katılımının desteklenmesi, kadın ve erkek birlikte daha güzel bir 
yaşam için olanakların iyileştirilmesi amacını taşımaktadır.
Sizlerden aldığımız güç ve destekle birlikte gelişimimizi sürdürüyor, ‘hep daha iyiye’ 
diyor ve ‘Kadınlara Seçme ve Seçilme Hakkı’ verilişinin 90. yıldönümünü hep birlikte, 
gururla kutluyoruz.
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5 Aralık Dünya Kadın Hakları Gününde Üyelerimizi ziyaret ederek günlerini 
kutladık. Ata’sına yüzü dönük Türk Kadını görseli içeren aşağıda görseli 
bulunan yaka rozetleri dağıtımını yaptık.
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SAPANCA ETKİNLİKLERİNDE KADIN KOMİSYONU
 Hava İş Sendikası olarak Yer ve Uçuş çalışanları  için Sapanca NG Enjoy 
otelde gerçekleştirilen İSG eğitimlerimize Kadın Komisyonu üyeleri olarak 
bizlerde katılım sağladık. 




